2020年 11月 6日

各  位

会社名       株式会社ダイセル

代表者名      代表取締役社長 小河  義美
（コード番号    4202 東証 市場第一部）

問合せ先      事業支援本部ＩＲ広報グループ

リーダー       廣川 正彦
（TEL             03-6711-8121）

2021 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想との差異及び
通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020年 7月 31日に公表した 2021年 3月期第 2四半期累計期間連結業績予想と実績に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せ

てお知らせいたします。

記

１．2021年 3月期第 2四半期累計期間連結業績予想と実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

172,000

百万円

5,000

百万円

6,000

百万円

1,500

円 銭

4.83

実 績 値 （Ｂ） 175,346 9,107 10,166 3,273 10.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,346 4,107 4,166 1,773

増 減 率（ ％ ） 1.9 82.1 69.4 118.2

(ご 参 考 )前 期 第 2 四 半 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 3 月 期 第 2 四 半 期 ）
210,681 17,858 18,658 11,683 35.96

２．2021年 3月期通期連結業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

386,000

百万円

17,500

百万円

19,500

百万円

10,000

円 銭

32.18

今回修正予想（Ｂ） 368,000 22,000 23,000 14,000 46.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） △18,000 4,500 3,500 4,000

増 減 率（ ％ ） △4.7 25.7 17.9 40.0

(ご 参 考 )前 期 実 績

（2020年 3月期）
412,826 29,644 31,781 4,978 15.49

３．差異及び修正の理由

2021年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高はほぼ予想並みとなりまし

たが、コストダウンの着実な実行とコロナ禍に対応した経費削減などにより予想を上回る利益とな

りました。

通期の連結業績予想につきましては、第 2四半期までの業績動向に加え、下期以降の事業環境の

見通しや、販売価格の維持・是正による原料価格低下メリットの確保、コストダウンの徹底などの

収益改善のための取り組み、10月のポリプラスチックス完全子会社化などを踏まえ、上記のとおり

修正いたしました。

※上記業績予想数値は、現時点で入手された情報に基づき判断したものであり、実際の業績は様々な要

因により、これらの業績予想とは異なることがありうることをご承知おきください。

以 上